Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет
         третьего созыва
РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии муниципального Совета
от 27 февраля  2014 года                                                                                     № 76
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

О внесении дополнений в Положение о Почетном жителе
муниципального образования «Мошинское»

  В соответствии с пп. «ф» п. 2 ст. 14 Устава муниципального образования «Мошинское» и предложениями администрации муниципального образования «Мошинское» муниципальный Совет  решил:

  1. Внести дополнение в подпункт 1.1 пункта 1  и читать его в следующей редакции: Звание «Почетный житель муниципального образования «Мошинское» является высшим знаком признательности муниципального образования «Мошинское» гражданам, внесшим выдающийся личный вклад  в развитие муниципального образования «Мошинское», повышение его роли и значимости в Российской Федерации и за ее пределами. На звание «Почетный житель муниципального образования «Мошинское» может претендовать гражданин Российской Федерации, гражданин иностранного государства, проживающий в муниципальном образовании «Мошинское», пользующийся известностью и авторитетом у жителей муниципального образования «Мошинское», награжденный государственными наградами, наградами Архангельской области, почетной грамотой МО «Мошинское» или совершивший героический (мужественный) поступок во благо (или спасение жизней) жителей муниципального образования «Мошинское».
Звание «Почетный житель муниципального образования «Мошинское» присваивается пожизненно и не может быть отозвано.

Звание «Почетный житель муниципального образования «Мошинское» не может быть присвоено гражданам, имеющим неснятую или непогашенную судимость.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава  муниципального образования
«Мошинское»                                                                                               Н.А.Старостин

Председатель муниципального Совета

МО "Мошинское"                                                                                         Н.В.Назарьева